[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 233/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que providencie a construção de um velório municipal no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

O bairro Cidade Jardim é dos maiores do município e a maioria das famílias é carente. Quando morre alguém do local geralmente os familiares optam por velar o corpo em casa, por ficar mais próximo de parentes e amigos. Outro motivo é que algumas funerárias da cidade cobram pelo velório, um custo a mais para quem não tem condições de pagar.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]